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Gebührenübersicht der Praxis (Auszug) 
 
Ihre gesetzliche Krankenversicherung lehnt die Kostenübernahme für eine 
Reihe von Attesten und Bescheinigungen leider ab. Leider dürfen wir diese 
Leistungen nicht (mehr) kostenfrei erbringen, da die reale Gefahr besteht, 
dass uns andere Praxen (die Gebühren nehmen) wegen unlauterem 
Wettbewerb anzeigen. Eine unentgeltliche Leistungserbringung ist auch 
berufsrechtlich nicht zulässig. Wir müssen Sie daher bitten, die Gebühren 
künftig selbst zu tragen. Wir bewegen uns im Interesse der Patienten jedoch 
immer am betriebswirtschaftlich gerade noch für uns tragbaren 
Gebührenrahmen. 
Bei Igelleistungen, wie Führerschein-, Seh- oder Tauchtauglichkeits-
untersuchungen, oder bei Untersuchungen, die auf Wunsch des Patienten bei 
nicht medizinischer Notwendigkeit keine Kassenleistung darstellen: melden Sie 
sich bitte an der Anmeldung für einen Kostenvoranschlag. 
 

Ausdruck von Behandlungsdaten (z.B. Laborbefunde, 
Arztbriefe) 

pro Seite 0,50 €,  
ab der 50. Seite 
0,15 € pro Seite  

Bescheinigung für Schüler/Studenten (Krügerschüler befreit, 
wenn sie dort wohnen) 2,50 € 

Bescheinigungen: Impfausweise, Kurzatteste, etc.(Osteopathie)    5€  (10€) 

Arbeitsunfähigkeitsbescheinigung für PRIVATE 
Versicherungen  5,00€ 

Befundberichte für Patienten 17,43€ 

Impfberatung und Impfplanerstellung für Auslandsreisen, 
Impfung 

20,10€  und  
10,72* 

Parallelimpfung am gleichen Tag für weitere Reiseimpfungen 6,70€* 

Beratung und Planerstellung für Gewichtabnahme 40,20€   

Gutachten für Widerspruch beim Versorgungsamt, Renten-
Kurbescheid von BfA oder LVA 40,23 

Checkup, Kassenpatienten < 35 Jahren  59,00€ 

Krebsvorsorge, < 45 Jahre                    37,54€ 

*=zuzüglich ggf. Materialkosten bei der Apotheke  
 
 
Vielen Dank für Ihr Verständnis!                            Ihr Praxis-Team 

 

 

 

 


